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Forord ved styreleder

2025 ble et år som minnet oss om hvor mye 
som står på spill. Internasjonalt ser vi økende 
press på menneskerettigheter, natur og 
internasjonalt samarbeid. Bistandsbudsjetter 
kuttes, sivilsamfunnets handlingsrom utfordres, 
og viljen til felles løsninger settes på prøve. I 
en slik tid blir behovet for sterke fellesskap, 
tydelige stemmer og samordnet påvirkning 
enda større.

For Forum for utvikling og miljø har året 
også vært preget av et dypt personlig og 
organisatorisk tap. I februar mistet vi vår 
generalsekretær, Kathrine Sund-Henriksen, 
altfor brått. Kathrine var en samlende 
og klok leder, med en sjelden evne til å 
bygge fellesskap, skape retning og få ulike 
organisasjoner til å trekke sammen. Hun satte 
dype spor i Forum og i mange av menneskene 
rundt seg. Savnet etter henne har preget hele 
året.

Samtidig har 2025 vist styrken i Forum-
fellesskapet. Sekretariatet, styret og 
medlemsorganisasjonene har stått sammen 
i en krevende tid og videreført arbeidet med 
stor innsats og lojalitet til Forums formål. Jeg 
vil rette en varm takk til Birgitte Lange, som 
tok på seg ansvaret som midlertidig leder i 
en vanskelig overgang, og til Gina Ekholt, 
som fra september kom på plass som ny 
generalsekretær.

Denne årsmeldingen viser bredden 
og betydningen av arbeidet som er 
gjort gjennom året. Forum har samlet 
medlemsorganisasjonene om felles analyser, 
politiske innspill og påvirkningsarbeid 
på sentrale områder som klima, natur, 
utviklingsfinansiering, ansvarlig næringsliv, 
bærekraftige matsystemer og Oljefondets 
forvaltning. Gjennom arbeidsgrupper, 
arrangementer, kampanjer, medieutspill og 
deltakelse i internasjonale prosesser har Forum 
bidratt til at sivilsamfunnets stemmer har blitt 
hørt, både i Norge og internasjonalt.

Det er grunn til å merke seg at dette arbeidet 
skjer i en tid der behovet for samordning 
og langsiktighet er større enn på lenge. Når 
globale utfordringer blir mer komplekse, og 
politiske prioriteringer endres raskt, er det 
avgjørende å ha arenaer som kan samle 
kunnskap, utvikle felles posisjoner og bygge 
bro mellom organisasjoner, myndigheter og 
internasjonale prosesser. Det er nettopp dette 
Forum er til for.

I løpet av året har Forum også ønsket nye 
medlemsorganisasjoner velkommen. Det 
styrker nettverket og understreker verdien av 
et bredt sivilsamfunn som kan stå sammen om 
rettferdighet, solidaritet, menneskerettigheter 
og økologisk bærekraft.

Jeg håper denne årsmeldingen gir et 
godt bilde av både innsatsen som er lagt 
ned og betydningen av det fellesskapet 
Forum representerer. I en tid preget av uro, 
motsetninger og store omveltninger, trengs 
et sterkt, kunnskapsbasert og samlende 
sivilsamfunn mer enn noen gang.
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Eirik Lindebjerg, styreleder i Forum for utvikling og miljø.
Foto: WWF Verdens naturfond



2025 har vært preget av et økende press på både mennesker og natur. Flere land har kuttet i sine 
bistandsbudsjetter; klimaendringer og naturtap gir stadig flere og mer merkbare konsekvenser; 
sivilsamfunnets handlingsrom innskrenkes; og en verdensorden vi lenge har tatt for gitt, er under 
press og i stadig endring. 

For Forum for utvikling og miljø har dette også vært et år preget av dyp sorg. I februar mistet vi 
vår generalsekretær, Kathrine Sund-Henriksen, altfor brått. Hennes engasjement og kraft har satt 
varige spor – både i organisasjonen og i arbeidet for en mer rettferdig og bærekraftig verden. 

Midt i et krevende år har samholdet i sekretariatet, styret og blant medlemsorganisasjonene 
vært avgjørende. Sammen har vi holdt fast ved vårt felles formål: å være en møteplass og et 
kompetansemiljø, bidra til politisk endring og kommunisere strategisk for gjennomslag. 

I mai trådte Birgitte Lange inn som midlertidig leder, og 1. september var Gina Ekholt på plass 
som ny generalsekretær. Ekholt har siden ledet organisasjonen og arbeidet videre med sentrale 
prosesser, blant annet søknaden om tilskudd fra Norad, som ble innvilget i februar 2026 og sikrer 
videre drift.  

Arbeidet for en internasjonal plan for utfasing av fossil energi og oppfølgingen av Norges nye 
klimamål har vært blant de viktigste prosessene i året som gikk. At regjeringen nå skal nedsette 
en omstillingskommisjon for å utrede en nasjonal utfasingsplan, markerer et viktig skritt videre. 
Forum vil følge dette arbeidet tett i tiden fremover. 

Gjennom året har vi hatt særlig fokus på utviklingsfinansiering, klima, naturmangfold, ansvarlig 
næringsliv og investeringer, og sivilsamfunnets handlingsrom. FNs bærekraftsmål er rammen 
rundt alt vi gjør. 

I 2025 ønsket vi fire nye medlemmer velkommen til Forum-fellesskapet: Kreftforeningen, Holistisk 
Forbund, FOKUS – Forum for Kvinner og Utviklingsspørsmål og WePlanet Norge. Det styrker 
bredden og kompetansen i nettverket. 

Denne årsmeldingen gir en oversikt over arbeidet vi har gjort det siste året, og over innsatsen 
som fortsatt kreves for å sikre rettferdige og bærekraftige løsninger i en tid preget av store 
omveltninger. 

Innledning

4



KOMPETANSEMILJØ
OG MØTEPLASS
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Arbeidsgrupper

Arbeidet i arbeidsgruppene er selve fundamentet for Forums samlede politikk og 
påvirkningskraft. Her møtes medlemsorganisasjonene for å utvikle grunnposisjoner og 
felles innspill til norske myndigheter, samt felles kommunikasjonstiltak og strategier for 
gjennomslag, med mål om å påvirke norske posisjoner. Innspillene formidles systematisk 
til Stortinget, regjeringen og i internasjonale fora og nettverk, samt til norsk og 
internasjonal presse og gjennom digitale kanaler.  

Arbeidsgruppene koordineres av fagrådgivere fra Forum-sekretariatet, og møtes mellom 
én og to ganger i måneden. Over 40 av Forums medlemsorganisasjoner er aktive i én eller 
flere av arbeidsgruppene.   

Arbeidsgruppa for natur  
Koordineres av seniorrådgiver Teshome 
Hunduma Mulesa og jobber opp mot FNs 
naturforhandlinger og FNs miljøforsamling.  

Naturgruppa leverer politiske innspill 
til FNs naturtoppmøte og møtet i FNs 
miljøforsamling. Møtene finner sted annethvert 
år. Arbeidsgruppa arrangerer også seminarer, 
møter og samles om felles medieutspill. 

 
Representanter fra norske sivilsamfunnsorganisasjoner i 
Belém, Brasil under klimatoppmøtet COP30.

Arbeidsgruppa for klima  
Koordineres av seniorrådgiver Lillian 
Bredal Eriksen og jobber opp mot FNs 
klimaforhandlinger og Parisavtalen.  

Klimagruppa leverer omfattende politiske 
innspill til de tekniske mellomforhandlingene 
i Bonn og til det årlige klimatoppmøtet, i 
tillegg til å arrangere ulike seminarer og møter 
med beslutningstakere og andre aktører, 
levere brev og innspill til norske politikere, 
og informere om klimaforhandlingene og 
norske posisjoner. Klimagruppa er den største 
arbeidsgruppa i Forum, med over 20 aktive 
medlemsorganisasjoner.  

Teshome Hunduma Mulesa, seniorrådgiver på natur og 
bærekraftige matsystemer i Forum, under FNs naturtop-
pmøte i Roma (COP16.2).
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Utviklingsminister Åsmund Aukrust deltok på seminaret 
“Hva står på spill?” i forkant av den fjerde konferansen 
om finansiering for utvikling. Seminaret fant sted hos 
Forum og ble ledet av Marte Mørk, seniorrådgiver på 
utviklingsfinansiering og Norge som investor i Forum.

Arbeidsgruppa for bærekraftige 
matsystemer  
Koordineres av seniorrådgiver Teshome 
Hunduma Mulesa og jobber opp mot FNs 
komite for global matsikkerhet, og følger 
utviklingen av nasjonale og regionale veikart 
for bærekraftige matsystemer. 

Matgruppa leverer politisk innspill til det årlige 
møtet i FNs komité for global matsikkerhet. 
I 2025 har gruppa også gitt innspill til det 
regjeringsoppnevnte matsystemutvalget.  
 
 
Arbeidsgruppa for utviklingsfinansiering 
Koordineres av seniorrådgiver Marte Mørk 
og jobber med oppfølging av FNs fjerde 
internasjonale konferanse for finansiering for 
utvikling.  

Gruppa utarbeider felles politiske innspill, 
arrangerer møter og seminarer, og koordinerer 
dialog med norske myndigheter i forkant av 
internasjonale forhandlinger. 

Arbeidsgruppa for Norge som investor 
Koordineres av seniorrådgiver Marte Mørk og 
jobber opp mot den årlige stortingsmeldingen 
om Statens pensjonsfond utland (SPU), 
fondets ansvarlighetsmelding og eventuelle 
regjeringsoppnevnte utvalg som vurderer 
fondets arbeid. 

SPU-gruppa samordner sivilsamfunnets innspill 
til politiske prosesser som berører fondets 
investeringer, eierskapsutøvelse og etiske 
retningslinjer. Gruppa arrangerer møter med 
beslutningstakere og bidrar til felles brev, 
høringsinnspill og medieutspill.  

Arbeidsgruppa for ansvarlig næringsliv 
Koordineres av seniorrådgiver Aron Halfen og 
jobber med implementering og oppfølging 
av åpenhetsloven, Norges kontaktpunkt for 
ansvarlig næringsliv og oppdateringen av 
Organisasjonen for økonomisk samarbeid 
og utvikling (OECD) sine retningslinjer for 
flernasjonale selskaper, statens eierskap og 
konkrete saker hvor norske selskaper har 
handlet i strid med grunnleggende rettigheter. 

Gruppa utarbeider felles politiske innspill, 
arrangerer fagmøter og dialog med 
myndigheter og relevante aktører, og bidrar 
til å samle sivilsamfunnets stemme i arbeidet 
med ansvarlig næringsliv nasjonalt og 
internasjonalt. 
 

Arbeidsgruppa for bærekraftsmålene 
Koordineres av seniorrådgiver Aron Halfen 
og jobber opp mot FNs høynivåforum 
for bærekraftsmålene (HLPF) og med 
Topplederforum for bærekraftsmålene, hvor 
Forum har fast plass.  

SDG-gruppa følger Norges oppfølging av 
bærekraftsmålene og leverer politiske innspill 
til relevante prosesser. Gruppa er en møteplass 
for koordinering av sivilsamfunnets arbeid med 
bærekraftsmålene og bidrar til å synliggjøre 
behovet for helhetlig og rettighetsbasert 
oppfølging, nasjonalt og internasjonalt. 
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Ad-hoc-grupper og 
koordineringsarenaer

I tillegg til de faste arbeidsgruppene oppretter 
Forum ved behov midlertidige ad-hoc-grupper 
og koordineringsarenaer for å møte aktuelle 
politiske prosesser eller kriser. Dette gjør oss i 
stand til å reagere raskt når rammevilkår for 
sivilsamfunnet eller sentrale utviklings- og 
miljøpolitiske prioriteringer er i spill. 

I 2025 har vi blant annet koordinert en 
egen bistandsgruppe i forbindelse med 
statsbudsjettet og utviklingspolitiske 
omprioriteringer. Gruppa samlet 
medlemsorganisasjoner på tvers av tema 
for å analysere budsjettforslag, samordne 
budskap og utvikle felles innspill til Stortinget 
og regjeringen. Dette bidro til en tydeligere og 
mer samlet stemme fra sivilsamfunnet i møte 
med forslag som kunne svekke langsiktig og 
rettighetsbasert bistand. 

Vi har også etablert midlertidige møtepunkter 
knyttet til Norads informasjonsstøtteordning 
og rammevilkår for sivilsamfunnets arbeid i 
Norge. I en situasjon preget av usikkerhet om 
fremtidig finansiering av informasjonsarbeid 
har Forum fungert som koordinator for dialog, 
erfaringsdeling og utvikling av felles innspill til 
myndighetene. 

Ad-hoc-gruppene kjennetegnes av lav terskel 
for deltakelse, tydelig mandat og konkret 
mål om påvirkning eller kunnskapsdeling 
innenfor en avgrenset tidsperiode. De 
gir medlemsorganisasjonene en fleksibel 
struktur for å håndtere nye politiske initiativ, 
uforutsette hendelser eller hurtige endringer i 
nasjonale og internasjonale prosesser. 

Dette gjør oss i stand til å samle bredden 
av sivilsamfunnet når det trengs mest, og 
sikrer at norske beslutningstakere møter 
kunnskapsbaserte og samordnede innspill, 
også i situasjoner preget av tidspress og 
politisk usikkerhet. 

 

“I sterk motvind” - en rapport utgitt av 33 organisasjoner 
som mottar informasjonsstøtte fra Norad. 
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Samarbeid 

Forum samarbeider med en rekke kunnskaps- 
og forskningsmiljøer for å sikre at arbeidet 
hviler på et solid faglig grunnlag, og at 
sivilsamfunnets analyser og erfaringer bidrar til 
ny kunnskapsutvikling (se vedlegg 2: Samarbeid 
med akademia og næringsliv).    

Gjennom tett dialog med kunnskaps- og 
forskningsmiljøer styrker vi det faglige 
grunnlaget for våre analyser og politiske 
innspill, samtidig som sivilsamfunnets 
erfaringer bidrar inn i ny kunnskapsutvikling.  

Forum er representert i styringsgruppen i 
Koalisjonen for ansvarlig næringsliv, og bidrar 
der til å forme felles prioriteringer og politiske 
innspill om åpenhet, aktsomhetsvurderinger 
og selskapers ansvar. Vi samarbeider også 
med blant annet Etisk Handel Norge, OECDs 
kontaktpunkt i Norge og Forbrukertilsynet, 
og følger utviklingen i regelverk og praksis for 
ansvarlig næringsliv. 

Forum er videre medlem av, og deltar aktivt i, 
flere internasjonale sivilsamfunnsnettverk som 
Climate Action Network (CAN), Forus, Global 
Alliance for Tax Justice, NGO Major groups og 
CSO Financing for Development Mechanism 
(se vedlegg 3: Samarbeid med internasjonalt 
sivilsamfunn). Gjennom disse arenaene kobles 
norske organisasjoner på globale prosesser, 
samtidig som vi bringer inn perspektiver fra 
samarbeidspartnere i sør. 

Sammen med partnere og nettverk i det 
globale sør løfter vi fram sør-perspektiver i 
internasjonale prosesser og sikrer forankring 
i globale forhandlinger. Dette arbeidet 
er avgjørende for både legitimiteten og 
relevansen i norske posisjoner innen klima, 
utvikling og bærekraftig finansiering. 

Aron Halfen, seniorrådgiver i Forum, sammen med rep-
resentanter fra Forums søsterorganisasjoner CONCORD 
Sverige, Globalt fokus Danmark og Fingo Finland.



POLITISKE
GJENNOMSLAG
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Forum for utvikling og miljø jobber sammen med medlemsorganisasjoner for å få til 
gjennomslag innenfor våre tematiske satsingsområder. Det gjør vi ved å koordinere 
politiske innspill og politisk påvirkningsarbeid, medieutspill og arrangementer, og ved å 
koordinere sivilsamfunnet under internasjonale møter.  

En sentral del av Forums arbeid er å utvikle og fremme politiske innspill i samarbeid med 
medlemsorganisasjonene (se vedlegg 4: Politiske innspill). Politiske innspill innebærer å 
samle faglige vurderinger og erfaringer fra sivilsamfunnet og omsette dem til konkrete 
anbefalinger i pågående politiske prosesser. I 2025 har dette blant annet omfattet innspill 
til stortingsmeldinger, strategier, handlingsplaner og statsbudsjett, samt bidrag i åpne 
høringer og konsultasjoner med departementer og Stortinget. 

Ved å koordinere bredden av norske organisasjoner bidrar Forum til å styrke 
kunnskapsgrunnlaget i beslutningsprosesser og sikre at sivilsamfunnets perspektiver blir 
hørt tidlig i politikkutformingen. 

Sivilsamfunnets tilgang til internasjonale prosesser er avgjørende for å fremme rettferdige 
og bærekraftige beslutninger, synliggjøre lokale erfaringer og bidra med kunnskap som 
ellers ikke ville nådd frem til beslutningstakere.   

Forum legger til rette for dette ved å forvalte delegasjonsplasser, observatørplasser 
og akkreditering til utvalgte forhandlinger og toppmøter. Dette innebærer å lyse ut 
plasser til medlemsorganisasjonene, håndtere søknader og prioriteringer, sikre tydelige 
forventninger til mandat og representasjon, samt å koordinere informasjonsflyt mellom 
delegasjonen og medlemsorganisasjonene både før og under møtene. 
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Arbeidsform for gjennomslag

Representanter fra norske sivilsamfunnsorganisasjoner etter et 
møte med utviklingsministeren Åsmund Aukrust.



Internasjonale klimaforhandlinger og 
Parisavtalen 

Klimaendringer forårsaker allerede 
alvorlig ødeleggelse globalt, og ettersom 
temperaturene fortsetter å stige, øker også 
risikoene. I forkant av FNs klimatoppmøte i 
Brasil skulle alle land melde inn nye klimamål 
for perioden frem mot 2035, i tråd med 
Parisavtalen.  

Arbeidsgruppa for klima jobbet aktivt for at 
det nye, norske målet skulle reflektere en høy 
ambisjon, og utarbeidet blant annet ti krav til 
hva klimameldingen burde inneholde. Norges 
klimamål ble lagt frem av regjeringen før 
påske, men Forum og medlemsorganisasjoner 
var skuffet over at målet manglet et nasjonalt 
delmål og i stor grad baserte seg på 
internasjonale kvotekjøp. 

Opp mot klimatoppmøtet jobbet gruppa for at 
Norge skulle ta en lederrolle i forhandlingene, 
støtte en internasjonal plan for utfasing av 
fossil energi, fremme rettferdig omstilling og 
bidra med klimafinansiering. Under toppmøtet 
skrev Norge, og mer enn 80 land, under på at 
de støtter et veikart for omstilling bort fra fossil 
energi. Det ble også enighet om å lage en ny 
rettferdig omstillingsmekanisme.  

I forhandlinger om statsbudsjettet for 2026 gikk 
regjeringen med på at det skal settes ned en 
kommisjon som skal utrede en strategi for en 
nasjonal utfasingsplan.  

Forums politiske arbeid på klima drives frem 
gjennom ulike arbeidsformer: deltakelse 
i internasjonale prosesser, møter og 
arrangementer, utarbeidelse av politiske 
innspill og mediearbeid. Seniorrådgiver Lillian 
Bredal Eriksen deltok som sivilsamfunnets 
representant i den norske delegasjonen til 
mellomforhandlinger i Bonn i juni og under 
klimatoppmøtet i desember. I både Bonn 
og Belém koordinerte Bredal Eriksen titalls 
medlemsorganisasjoner som var til stede, og 
la til rette for møter mellom sivilsamfunnet, 
beslutningstakere og næringsliv. 

Politisk arbeid på klima i 2025: 

•	 8 åpne arrangementer om klima, og 10 
seminarer for klimagruppa 

•	 10 skriftlige politiske innspill om klima, 
inkludert et omfattende posisjonsnotat 
til den norske delegasjonen til 
klimatoppmøtet i Belém  

•	 15 medieoppslag om klima  

I 2026 vil Forum jobbe for at Norge tar 
en aktiv rolle i arbeidet med et veikart for 
omstilling bort fra fossil energi, og følge 
omstillingskommisjonens arbeid med 
en strategi for en utfasingsplan.  Forum 
vil, i tillegg til medlemsorganisasjonene, 
samarbeide med The Global Gas & Oil 
Network (GGON) og Norwegian Academy of 
International Law (NAIL/Folkerettsinstituttet).  
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Prosesser som har preget 2025 

Lillian Bredal Eriksen, seniorrådgiver på klima i Forum, 
under klimaforhandlingene i Bonn.



Matsystemutvalget og FNs komité for 
global matsikkerhet 

Verdens matsystemer bidrar til klimaendringer, 
naturtap og økende ulikhet, samtidig som 
matsikkerheten globalt er under press. Også i 
Norge er det behov for en mer helhetlig politikk 
som ser klima, natur, ernæring og utvikling i 
sammenheng. 

I februar 2025 oppnevnte regjeringen et 
offentlig utvalg om fremtidens matsystem. 
Arbeidsgruppa for bærekraftige matsystemer 
leverte i august et omfattende innspill 
til utvalget. I innspillet hadde gruppa 
følgende krav til utvalget: en nasjonal plan 
for et bærekraftig matsystem, sterkere 
støtte til småskala matprodusenter i norsk 
utviklingspolitikk, og at agroøkologiske 
løsninger må få en tydelig plass i fremtidig 
klima-, natur- og ernæringspolitikk. 

Arbeidsgruppa leverte også innspill til den 
norske delegasjonen i forbindelse med 
det årlige møtet i FNs komité for global 
matsikkerhet, hvor de ba Norge om å sette 
retten til mat i sentrum og jobbe for rettferdige, 
inkluderende og ansvarlige investeringer i 
matsystemene. Alle land, med unntak av 
USA, vedtok sluttrapporten med nye politiske 
retningslinjer som ble forhandlet frem under 
møtet.  

Forums politiske arbeid på bærekraftige 
matsystemer drives frem gjennom ulike 
arbeidsformer: deltakelse i internasjonale 
prosesser, møter og arrangementer, 
utarbeidelse av politiske innspill og 
mediearbeid. Hanna Noemi Lindner fra Spire 
deltok som sivilsamfunnets representant i den 
norske delegasjonen til det årlige møtet i FNs 
komité for global matsikkerhet i Roma i oktober.  

Politisk arbeid på bærekraftige 
matsystemer i 2025: 

•	 1 åpent arrangement om bærekraftige 
matsystemer 

•	 3 skriftlige politiske innspill om 
bærekraftige matsystemer 

•	 2 medieoppslag om bærekraftige 
matsystemer 

I 2026 vil Forum følge opp matsystemutvalgets 
arbeid frem mot NOU-en som legges frem i 
november, og følge arbeidet i FNs komité for 
global matsikkerhet.  
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Hanna Noemi Lindner fra Spire representerte Forum 
under møtet i FNs komité for global matsikkerhet (CFS). 
Foto: Spire.



Internasjonale naturforhandlinger og 
FNs miljøforsamling 

Tap av biologisk mangfold og natur truer 
økosystemer og livsgrunnlaget til mennesker 
globalt. Men spørsmålet om hvordan vi skal 
betale for å ta vare på naturen er det stor 
uenighet om. Under naturtoppmøtet i Cali i 
2024 kom partene ikke til enighet om en avtale 
om finansiering av vern av natur. Derfor ble 
møtet gjenopptatt i Roma i februar 2025.  

Arbeidsgruppa for natur fulgte andre del 
av naturtoppmøtet i Roma tett og fortsetter 
å jobbe for at Norge skal bidra til konkrete 
løsninger for finansiering og gjennomføring 
av naturavtalen. Blant de viktigste 
gjennomslagene i Roma var etableringen av 
Cali-fondet, et globalt fond for rettferdig 
fordeling av midler fra bruk av digital 
sekvensinformasjon (DSI). Gruppa arbeidet 
også for samordning mellom ulike konvensjoner 
og kobling til bærekraftsmålene, samt for å 
sikre at nasjonale rapporteringssystemer og 
flerårige arbeidsprogrammer støtter bevaring 
av naturmangfold frem mot 2030. 

Gruppa jobbet også opp mot FNs 
miljøforsamling i desember, og oppfordret 
Norge til å fremme helhetlig miljøforvaltning, 
styrket globalt samarbeid, sosial rettferdighet, 
og finansiering og kapasitetsbygging i lav- og 
mellominntektsland under møtet.  

Forums politiske arbeid på natur drives frem 
gjennom ulike arbeidsformer: deltakelse 
i internasjonale prosesser, møter og 
arrangementer, utarbeidelse av politiske innspill 
og mediearbeid. Seniorrådgiver Teshome 
Hunduma Mulesa deltok som sivilsamfunnets 
representant i de norske delegasjonene til 
naturtoppmøtet i Roma i februar og til FNs 
miljøforsamling i Nairobi i desember.  

Politisk arbeid på natur i 2025: 

•	 1 åpent arrangement om natur 
•	 2 skriftlige politiske innspill om natur 
•	 6 medieoppslag om natur 

I 2026 vil Forum jobbe for at Norge følger opp 
ressursmobilisering, samt at implementeringen 
av Cali-fondet sikrer at finansiering og 
avtaler gir utviklingslandene midler og 
forutsigbarhet til å gjennomføre bevarings- og 
restaureringstiltak. 
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Teshome Hunduma Mulesa, seniorrådgiver på natur
og bærekraftige matsystemer i Forum, i Nairobi, Kenya 
under miljøkonferansen UNEA-7.



Internasjonale skatteforhandlinger og 
finansiering for utviklingskonferanse 

Mangel på stabil og forutsigbar finansiering 
er en av de største barrierene for bærekraftig 
utvikling i lav- og mellominntektsland. Uten 
sterke mekanismer for utviklingsfinansiering 
risikerer vi at mange land ikke klarer å nå 
bærekraftsmålene eller håndtere gjeld og 
klimaendringer. 

Arbeidsgruppa for utviklingsfinansiering har 
i 2025 jobbet spesielt med prosessen frem 
mot den fjerde internasjonale konferansen for 
finansiering for utvikling (FfD4) i Sevilla. 

Gruppa bidro med innspill på alle utkast til 
konferansens sluttdokument, særlig knyttet 
til skatte- og gjeldsspørsmål, bistand og 
ansvarlig långivning. Selv om sluttdokumentet 
var utvannet, sikret innspillene konkrete 
forpliktelser: medlemslandene skal blant 
annet doble støtten til utviklingslands 
skattesystemer innen 2030, opptre konstruktivt 
i FN-forhandlingene om en skattekonvensjon, 
og etablere en arbeidsgruppe for ansvarlig 
långivning og låneopptak innen 2027. 

Forums politiske arbeid på utviklingsfinansiering 
drives frem gjennom ulike arbeidsformer: 
deltakelse i internasjonale prosesser, møter og 
arrangementer, utarbeidelse av politiske innspill 
og mediearbeid.  

Seniorrådgiver Marte Mørk deltok på FNs 
forum for utviklingsfinansiering og det fjerde 
forberedende møtet før FfD4 i New York i 
mai, og på selve konferansen FfD4 i Sevilla i 
juni. Arbeidsgruppa la til rette for møter med 
beslutningstakere før FfD4 og koordinerte 
politiske innspill. Kjersti Augland fra Sex & 
Politikk deltok som sivilsamfunnets representant 
i den norske delegasjonen til konferansen. 

Politisk arbeid på utviklingsfinansiering i 
2025: 

•	 4 åpne arrangementer om 
utviklingsfinansiering 

•	 3 skriftlige politiske innspill om 
utviklingsfinansiering 

•	 6 medieoppslag om utviklingsfinansiering 

I 2026 vil Forum følge opp implementeringen 
av forpliktelsene fra FfD4 og arbeide 
for at Norge tar en ledende rolle i 
skattekonvensjonsprosessen og i arbeidet med 
ansvarlig långivning.  
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Representanter fra norske sivilsamfunnsorganisasjoner 
sammen med utviklingsministeren Åsmund Aukrust i Bar-
celona, Spania under den fjerde konferansen for finan-
siering for utvikling.



Oppfølging av FNs bærekraftsmål 

Høyt forbruk og store utslipp gjør at Norge 
påvirker andre lands muligheter til å nå 
bærekraftsmålene. Derfor har Norge et særlig 
ansvar for å bidra til at målene nås, både 
globalt og nasjonalt.  

I juni kom stortingsmeldingen om 
bærekraftsmålene, som gir en helhetlig 
oversikt over utfordringer og prioriteringer 
i norsk bærekraftsarbeid. Arbeidsgruppa 
for bærekraftsmålene etterlyste i sitt 
høringsinnspill en konkret handlingsplan og 
tydelig ansvar for oppfølgingen. Norge skulle i 
utgangspunktet vurdere og rapportere på egen 
innsats i arbeidet med FNs bærekraftsmål i 
2025, men dette arbeidet ble utsatt til 2026. 

Gruppa følger også opp Topplederforum for 
bærekraftsmålene, hvor Forum har fast plass. 
I 2025 fikk også Forum plass i styringsgruppen 
for samfunnsoppdraget for sirkulær økonomi.  

Forums politiske arbeid på bærekraftsmålene 
drives frem gjennom ulike arbeidsformer: 
deltakelse i internasjonale prosesser, møter 

og arrangementer, utarbeidelse av politiske 
innspill og mediearbeid. 

Politisk arbeid på bærekraftsmålene i 
2025: 

•	 2 skriftlige politiske innspill om 
bærekraftsmålene 

I 2026 vil Forum koordinere sivilsamfunnets 
innspill til Norges rapportering, og jobbe 
for at norsk politikk støtter opp under 
bærekraftsmålene.   

Ansvarlig forvaltning av Oljefondet 

Statens pensjonsfond utland (SPU, også kalt 
Oljefondet) forvalter Norges økonomiske 
reserver og er et av verdens største fond. 
Fondet har betydelig global påvirkning, 
og spørsmål om fondets etiske rammer 
og ansvarlige forvaltning har fått økende 
oppmerksomhet.  

Arbeidsgruppa for Norge som investor har 
gjennom året løftet spørsmål rundt fondets 
etiske rammeverk og investeringsstrategi. 
Da oljefondsmeldingen ble lagt frem i 
april, påpekte arbeidsgruppa mangler 
i forhåndsfiltrering, investeringer i 
kontroversielle selskaper og begrenset 
åpenhet. Gruppa ba også Stortinget sette ned 
et utvalg som kan gjennomføre en helhetlig 
gjennomgang av fondets etiske retningslinjer. 

I november satte regjeringen ned et offentlig 
utvalg som skal gjennomgå rammeverket, det 
såkalte Gjedrem-utvalget.  

Forum og medlemsorganisasjoner anså dette 
som en seier, men med en bismak: samtidig 
som rammeverket skal gjennomgås, settes 
Etikkrådets mulighet til å anbefale observasjon 
og utelukkelse på pause.  

I tett samarbeid med arbeidsgruppen Mitt 
Oljefond koordinerte Forum innspill til og møte 
med utvalget. Innspillet viste at mandatet 
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Matilde Angeltveit fra Kirkens Nødhjelp og Andreas 
Fjeldskår fra Tax Justice Norge under forhandlingene om 
en skattekonvensjon i FN i New York.



for gjennomgangen er for smalt og dermed 
ikke sikrer en bred nok vurdering av hvordan 
Oljefondets etiske og ansvarlige forvaltning 
faktisk bør styrkes.  

Forums politiske arbeid på Oljefondet drives 
frem gjennom ulike arbeidsformer: møter og 
arrangementer, utarbeidelse av politiske innspill 
og mediearbeid.  

Politisk arbeid på Oljefondet i 2025: 

•	 3 åpne arrangementer om Oljefondet  
•	 3 skriftlige politiske innspill om Oljefondet  
•	 15 medieoppslag om Oljefondet 

I 2026 vil Forum følge utvalgets arbeid og 
arbeide for at gjennomgangen ender i en 
anbefaling om å styrke, og ikke svekke, fondets 
etiske forvaltning.  

Evalueringsprosess av åpenhetsloven og 
ansvarlig næringsliv 

Manglende etterlevelse av menneskerettigheter 
og miljøstandarder i næringslivet kan føre 
til alvorlige konsekvenser, både globalt og i 
Norge. Åpenhetsloven og OECDs retningslinjer 
er viktige virkemidler for å sikre ansvarlig 
forretningspraksis. 

Arbeidsgruppa for ansvarlig næringsliv og 
undergruppa for åpenhetsloven har fulgt 
evalueringsprosessen av åpenhetsloven, 
kommet med innspill til denne og organisert 
rundebord om temaet. Gruppa fryktet at 
åpenhetsloven ville vannes ut og svekkes for å 
harmonisere med EU-direktiver, men til nå ser 
det ut til at åpenhetsloven består.  

Forum har også jobbet med å belyse Telenor 
Myanmar-saken, hvor Telenor delte sensitive 
persondata med militærjuntaen i landet, og 
støttet en ny politianmeldelse av Telenor. 

Forums politiske arbeid på ansvarlig næringsliv 
drives frem gjennom ulike arbeidsformer: møter 
og arrangementer, utarbeidelse av politiske 
innspill og mediearbeid.    

Politisk arbeid på ansvarlig næringsliv i 
2025: 

•	 1 skriftlig politisk innspill om 
åpenhetsloven 

•	 1 rundebord om åpenhetsloven 
•	 4 medieoppslag om Telenor Myanmar-

saken 

I 2026 vil Forum fortsette å arbeide for at norsk 
lovverk og næringsliv etterlever internasjonale 
standarder, styrker åpenhetskravene og sikrer 
at selskaper som opererer globalt tar ansvar 
for menneskerettigheter og miljø.

Ane Aurora Skjølberg Serreli, fagrådgiver i Forum, under 
høringen om Oljefondsmeldingen 2025.



Forum har forvaltet delegasjons- og 
observatørplasser for sivilsamfunnet til 
følgende internasjonale prosesser og 
toppmøter i 2025: 

•	 Naturtoppmøtet i Roma (COP16.2)  

•	 FNs kvinnekommisjon i New York (CSW)  

•	 FNs havkonferanse i Nice (UNOC3)  

•	 FNs forum for utviklingsfinansiering i New 
York (FfD-forum)  

•	 Klimaforhandlingene i Bonn (SB60)  

•	 FNs høynivåforum for bærekraftsmålene 
i New York (HLPF)  

•	 FNs generalforsamling i New York, andre 
komité (UNGA)  

•	 FNs komité for global matsikkerhet i 
Roma (CFS53)  

•	 Verdens andre sosiale toppmøte i Doha 
(WSSD2)  

•	 Klimatoppmøtet i Belém (COP30)  

•	 FNs miljøforsamling i Nairobi (UNEA-7) 

Forum har i tillegg sikret akkreditering 
for medlemsorganisasjoner til FNs 
befolkningskommisjon, høynivåmøtet om 
ikke-smittsomme sykdommer og psykisk helse 
under FNs generalforsamling (UNGA), og 
plastforhandlingene i Genève.  

 

Deltakelse i internasjonale 
prosesser 2025 

Mildrid Mikkelsen, programsjef i FOKUS - Forum for Kvin-
ner og Utviklingspørssmål, representerte Forum under 
FNs kvinnekommisjon i New York (CSW). Foto: FOKUS.

Aron Halfen, seniorrådgiver på ansvarlig næringsliv, FNs 
bærekraftsmål, sivilsamfunnets handlingsrom og fred-
sarbeid i Forum, deltok i Verdens andre sosiale toppmøte 
i Doha (WSSD2).
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KOMMUNIKASJON

19



Formål 

Forums kommunikasjonsarbeid skal styrke sivilsamfunnets rolle i politiske prosesser og 
fremme kunnskap om globale miljø- og utviklingsspørsmål. Gjennom tydelig, faktabasert 
og inkluderende kommunikasjon synliggjør vi sivilsamfunnets arbeid, bygger allianser og 
styrker det politiske påvirkningsarbeidet. 

I 2025 utarbeidet Forum en ny kommunikasjonsstrategi for 2026–2030, som legger 
grunnlaget for helhetlig kommunikasjon, tydelige prioriteringer og målrettede tiltak. 
Strategien skal bidra til å engasjere nye målgrupper, særlig ungdom og unge voksne, og 
styrke sivilsamfunnets rolle som kunnskaps- og premissleverandør i politiske prosesser. 
Kommunikasjonsarbeidet i Forum utføres av senior kommunikasjonsrådgivere Nina Krizan 
og Ida Åkerstedt.  
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Tore Aasheim, seniorrådgiver i Sex og Politikk og tidligere 
journalist, holdt kurs i pressearbeid for Forums kommu-
nikasjonsnettverk.

Anja Pisano-Riise, tidligere leder i Framtiden i våre hen-
der, holdt et seminar om hvordan man skaper engasje-
ment og bygger gode talspersoner for Forums kommu-
nikasjonsnettverk.



Kanaler og tall

Nettsiden forumfor.no er Forum for utvikling 
og miljøs primære kommunikasjonsplattform. 
Her deles informasjon om pågående politiske 
prosesser, Forums arbeid, arrangementer 
og stillingsutlysninger. I 2025 hadde vi totalt 
19 585 besøkende til nettsiden, mot 15 955 
besøkende i 2024. Økningen skyldes muligens 
at vi har publisert mer regelmessig, men vi 
antar også at noe kan kobles til Kathrines 
bortgang.  

Forum er til stede på kanalene Facebook, 
Instagram, LinkedIn og YouTube. Ved utgangen 
av 2025 hadde Forum totalt 7 067 følgere på 
tvers av kanalene. Dette er en nedgang fra 
2024, i hovedsak som følge av avvikling av 
vår X-profil etter en strategisk vurdering av 
kanalens relevans og utvikling sett opp mot 
våre målgrupper og prioriteringer. Alle kanalene 
vi har fortsatt å bruke har fått flere følgere i 
løpet av året. Den største økningen i følgere har 
vært på LinkedIn.  

Forum sender ut nyhetsbrev hver måned 
med informasjon om kommende og 
pågående politiske prosesser, kunnskap 
og forskning, og åpne arrangementer 
i regi av Forum. Forum sender også ut 
medlemsbrev til ansatte og frivillige i 
medlemsorganisasjonene med informasjon 
om delegasjonsplasser, observatørplasser 
og akkreditering til internasjonale prosesser, 
kommende medlemsmøter og arrangementer 
for medlemsorganisasjoner. Ved utgangen 
av 2025 var totalt 765 personer påmeldt 
nyhetsbrevet, mot 703 påmeldte ved utgangen 
av 2024, og vi nærmer oss målsettingen 
om 1000 påmeldte. Antall påmeldte til 
medlemsbrevet var 282 gjennom året. 
Nyhetsbrevet og medlemsbrevet hadde en 
svært høy gjennomsnittlig åpningsrate på 50,9 
prosent. 
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Forum for utvikling og miljøs nettside

http://forumfor.no
https://www.facebook.com/ForumNorway/
https://www.instagram.com/forumforutviklingogmiljo
https://www.linkedin.com/company/forum-for-utvikling-og-milj%C3%B8/
https://www.youtube.com/@forumforutviklingogmilj5149


Kampanjer og presse

Forum koordinerer kampanjer og medieinnsalg 
i tett samarbeid med medlemsorganisasjonene 
for å fremme felles politiske posisjoner og 
styrke sivilsamfunnets stemme. Målet er å 
sikre at kunnskap om og løsninger på globale 
spørsmål når beslutningstakere, journalister og 
allmennheten på gode og engasjerende måter.  

I 2025 gjennomførte vi totalt to store kampanjer 
og hadde 71 presseoppslag, inkludert 15 
debattinnlegg/kronikker. Forum koordinerte 
totalt 12 felles medieutspill i samarbeid med 
medlemsorganisasjoner. Under følger et utvalg 
kampanjer og medieutspill koordinert av Forum 
i 2025. 

Vi trenger en plan!  
Kampanje i sosiale medier om Norges 
klimaforpliktelser, og hvorfor vi trenger 
en norsk utfasingsplan for olje- og 
gassnæringen. Lansert i mai, med 13 tilsluttede 
organisasjoner. Kampanjen inneholdt en video, 
tre bildekaruseller og en landingsside på 
forumfor.no. Videoen og delebildene ble delt 
på Instagram, Facebook og LinkedIn av Forum 
og de tilsluttede organisasjonene. Kampanjen 
hadde en rekkevidde på 30 000 i Forums 
kanaler, 968 unike besøkende til landingssiden 
og 50 634 visninger av videoen.  

Hjerte-lunge-redning for 
bistandsprosenten  
Debattinnlegg om forslaget til statsbudsjett for 
2026, med tre tydelige krav til regjeringen for 
det norske bistandsbudsjettet: 1. opprettelsen 
av separat krisepakke for Ukraina, finansiert 
utenfor det ordinære bistandsbudsjettet, 2. 
økt andel av bistanden som går til verdens 
fattigste, og 3. en forpliktelse til å bevare 
bistandsprosenten som et moralsk og politisk 
symbol. Publisert i Altinget 15. oktober, signert 
av over 20 organisasjoner og aktører.  

Klokken tikker for naturen  
Debattinnlegg om naturavtalen og Norges 
naturpolitikk. Publisert i Klassekampen 5. 
november, signert av åtte ledere i miljø- og 
klimaorganisasjoner.  
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Kampanjebilde: Vi trenger en plan!

https://forumfor.no/utfasingsplan
https://forumfor.no/utfasingsplan
https://www.altinget.no/artikkel/hjerte-lunge-redning-for-bistandsprosenten
https://www.altinget.no/artikkel/hjerte-lunge-redning-for-bistandsprosenten
https://klassekampen.no/artikkel/2025-11-05/debatt-klokken-tikker-for-naturen
https://klassekampen.no/artikkel/2025-11-05/debatt-klokken-tikker-for-naturen


Arrangementer

Forum for utvikling og miljø samarbeider med 
medlemsorganisasjoner og andre aktører om 
både store og små arrangementer (se vedlegg 
5: Arrangementer). Arrangementene bidrar til 
å styrke det kunnskapsbaserte grunnlaget for 
politikkutforming og til å fremme dialog mellom 
sivilsamfunn, fagmiljøer og beslutningstakere. 
I 2025 var det over 2 000 besøkende til våre 
arrangementer, fysisk og digitalt, omtrent det 
samme besøkstallet som i 2024.  

Under følger et utvalg større arrangementer 
Forum var med på å arrangere i 2025. 

En global formuesskatt for milliardærer? 
Oslo kongressenter, 30.01.25 
Frokostarrangement med den franske 
økonomen Gabriel Zucman, Tuva Moflag (Ap) 
og Nikolai Astrup (H). I samarbeid med Kirkens 
Nødhjelp, Tax Justice Norge, Redd Barna og 
Skatteforsk – Centre for Tax Research.  

ODA in the Nordic countries – learning 
from wins and losses. Webinar 07.04.25 
Webinar om utviklingssamarbeid, bistand 
og trender i de nordiske landene og resten 
av Europa, i samarbeid med Globalt Fokus 
(Danmark), CONCORD Sverige og Fingo 
(Finland). Hvert av de nordiske landene 
presenterte trender i utviklingspolitikken i sine 
respektive land, etterfulgt av workshops om 
ulike temaer. 

Hva står på spill under FfD4? Hos Forum i 
Oslo, 19.06.25  
Møte med utviklingsminister Åsmund 
Aukrust (Ap) og representanter fra norske 
sivilsamfunnsorganisasjoner i forkant av 
den fjerde internasjonale konferansen for 
finansiering for utvikling. I samarbeid med Redd 
Barna, Debt Justice Norge, Tax Justice Norge 
og Sex og Politikk.  

Den store utviklingsdebatten. 
Arendalsuka, 13.08.25  
Årlig arrangement under Arendalsuka 
med over 30 sivilsamfunnsorganisasjoner. 
Den store utviklingsdebatten 2025 hadde 
fokus på bistand under press, og var med 
Stine Renate Håheim (Ap), statssekretær i 
Utenriksdepartementet for utviklingsministeren, 
og Heidi Nordby Lunde, stortingsrepresentant 
fra Høyre. Arrangementet inkluderte en 
innledning av Hans Jacob Huun Thomsen, 
prosjektleder i Civita og stortingskandidat for 
Venstre. Ordstyrer var Trine Østereng, rådgiver 
i Tankesmien Agenda.  

Klimafrokost på Klimahuset. Oslo, 
28.10.25  
Arrangement med klima- og miljøminister 
Andreas Bjelland Eriksen, forsker ved 
CICERO, Glen Peters, og representanter fra 
sivilsamfunnet i forkant av klimatoppmøtet 
i Belém, Brasil. I samarbeid med 
Naturvernforbundet og Naturhistorisk museum.   
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Klima- og miljøminister Andreas Bjelland Eriksen deltok 
på klimafrokosten i oktober. Foto: Nina Krizan



24

Trine Østereng, rådgiver i Tankesmien Agenda, 
Heidi Nordby Lunde, stortingsrepresentant fra 
Høyre, og Stine Renate Håheim (Ap), statssekretær i 
Utenriksdepartementet for utviklingsministeren på Den 
store utviklingsdebatten under Arendalsuka.  

Fransk økonom Gabriel Zucman på frokostseminaret om 
formuesskatt. Foto: Nina Krizan

Utviklingspolitisk spørretime: Kathrine Sund-Henriksen 
(ForUM), Torbjørn Gjefsen (Regnskogfondet), Andreas 
Fjeldskår (Tax Justice Norge), Julie Rødje (Debt Justice 
Norge) og statssekretær Bjørg Sandkjær (Sp). Foto: Nina 
Krizan

Frokostmøte om ulike etiske krav til Oljefondet og private 
virksomheter med Mads Harlem (Redd Barna), Pia Ru-
dolfsson Goyer, Kiran Aziz (KLP), Tulia Machado Helland 
(Storebrand Asset Management) og Mark Taylor.



ORGANISASJON
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Styret 

Eirik Lindebjerg, styreleder.  
Kontaktperson for WWF Verdens naturfond 

Elizabeth Laura Walmann, nestleder. 
Kontaktperson for Digni 

Mathias Sletholm, styremedlem fast. 
Kontaktperson for Redd Barna 

Knut Andreas Lid, styremedlem fast. 
Kontaktperson for Caritas Norge 

Elin Cecilie Ranum, styremedlem fast. 
Kontaktperson for Utviklingsfondet 

David Bergan, styremedlem fast.  
Kontaktperson for Norsk Folkehjelp 

Bergdis Jóelsdóttir, styremedlem fast. 
Kontaktperson for Amnesty International Norge 

Diego Rios, styremedlem fast.  
Kontaktperson for Attac Norge 

Ragnhild Bergli, 1. vara.  
Kontaktperson for Changemaker 

Håvard Skjerdal, 2. vara.  
Kontaktperson for Studentenes og 
Akademikernes Internasjonale Hjelpefond 
(SAIH) 

Trond Botnen, 3. vara.  
Kontaktperson for Regnskogfondet 

Nina Krizan, ansattes representant  
(frem til august 2025)  

Marte Mørk, ansattes representant  
(fra august 2025) 
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Styrets beretning 

I en verden preget av kriser, bistandskutt, 
polarisering og mistillit til internasjonale 
systemer, har Forum i 2025 hatt en stadig 
viktigere rolle for et sterkt, konstruktivt og godt 
koordinert sivilsamfunn i Norge. Gjennom vårt 
arbeid og internasjonale nettverk har Forum 
bidratt til å fremme samarbeid på tvers og 
jobbet for å bedre internasjonale prosesser og 
avtaler.   

Styret hadde i 2025 fem ordinære og tre 
ekstraordinære styremøter, og behandlet 74 
saker. Det foreligger protokoll fra styremøtene. 
Fra sekretariatet mottok styret narrative og 
finansielle skriftlige rapporter om virksomheten. 
Styrets arbeidsutvalg har i perioden bestått av 
Eirik S. Lindebjerg (styreleder, WWF Verdens 
naturfond), Elizabeth L. Walmann (Digni) og 
Mathias Slettholm (Redd Barna). 

Årsmøte med Forums medlemsorganisasjoner 
ble avholdt 7. mai 2025.   

Nye medlemmer   
Kreftforeningen, Holistisk forbund, FOKUS 
- Forum for Kvinner og Utviklingsspørsmål 
og WePlanet Norge ble tatt opp som nye 
medlemmer på Forums årsmøte i 2025.  

Økonomi   
Forum mottok i 2025 støtte fra Norad på 6,5 
millioner kroner, som del av avtale mellom 
Forum og Norad om informasjonsstøtte. Avtalen 
sikret Forum et årlig tilskudd på 6,5 millioner 
kroner i perioden 2021–2025. For 2026–2030 
har Forum fått innvilget et årlig tilskudd på 7 
millioner kroner.

Klima- og miljødepartementet støttet Forum sitt 
arbeid på klima og naturmangfold med 722 469 
kr i 2025. Fra Utenriksdepartementet mottok 
vi 500 000 kr i kjernestøtte til informasjons- 
og påvirkningsarbeid om fred, forsoning, 
konfliktløsning eller folkerett. Støtten gjelder 
perioden 2025-2026, og 150 000 kr ble bokført 
i 2025.   

Av øvrige tilskudd mottok Forum 253 185 kr fra 
The Sunrise Project til arbeidet med ansvarlige 

investeringer og Statens pensjonsfond utland. 
Fra The Rockefeller Foundation/ Energy 
Transition Fund har vi mottatt støtte på 
totalt 100 000 USD for perioden 2024–2025 
til arbeid opp mot utfasing av olje og gass, 
hvorav 925 728 kr ble bokført i 2025. Det er 
inngått ny avtale om videreføring av prosjektet 
i 2026. 

Kontingentinntektene fra Forums 
medlemsorganisasjoner var i 2025 på 676 500 
kr.     

Forum mottok momskompensasjon på 637 234 
kr og hadde 291 000 kr i inntekter fra utleie av 
kontorplasser og møterom. Videre mottok vi 
56 000 kr i OU-midler. I tillegg kommer øvrige 
inntekter på 1 376 kr.   

For 2025 viser regnskapet et overskudd på 
534 326 kr som foreslås lagt til egenkapitalen. 
Dette gir en samlet ny egenkapital på 2 864 
817 kr pr. 31.12.25.      

Regnskapet føres av TS Økonomi ved autorisert 
regnskapsfører Tore Skarvang, og revideres av 
Vidi Revisjon AS. Det vises for øvrig til revidert 
årsregnskap. Styret mener det foreligger 
grunnlag for videre drift.     

Styret ansatte Gina Ekholt som ny 
generalsekretær. 

Oslo, 19. mars 2026     

Eirik Sandnes Lindebjerg, styreleder, WWF 
Verdens naturfond 
Elizabeth Laura Walmann, nestleder, Digni    
Bergdis Jóelsdóttir, Amnesty International 
Norge    
Elin Cecilie Ranum, Utviklingsfondet     
David Bergan, Norsk Folkehjelp     
Mathias Slettholm, Redd Barna     
Diego Marin Rios, Attac Norge     
Knut Andreas Lid, Caritas Norge    
Marte Mørk, ansattes representant   

Forslag til vedtak: Styret innstiller på at 
årsmelding 2025 godkjennes.
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Sekretariatet

Forum har i 2025 hatt et sekretariat med 
fagrådgivere, kommunikasjonsrådgivere, 
administrasjons- og økonomirådgiver og 
generalsekretær. Sekretariatet består av et 
tverrfaglig team med høy faglig kompetanse 
og bred erfaring fra forskning, departement, 
journalistikk, politikk, kunst- og kulturfeltet 
og andre sivilsamfunnsorganisasjoner. Alle 
medarbeiderne har mastergrad, og én har 
doktorgrad. De ansatte har solid kompetanse 
på klima, natur, utviklingsfinansiering og 
menneskerettigheter, samt erfaring fra 
sivilsamfunn og FN-systemet. 

Forum har en sentral rolle i å videreformidle 
informasjon til våre medlemsorganisasjoner 
om delegasjonsplasser til internasjonale møter. 
Når ingen andre organisasjoner har kapasitet 
til å delta, ivaretar Forum-sekretariatet 
representasjonen og fremmer de posisjonene 
som er utviklet i arbeidsgruppene ved å delta 
som sivilsamfunnets representant i norske 
delegasjoner. På den måten fungerer Forum 
som en viktig formidler og bindeledd mellom 
medlemsorganisasjonene, norske myndigheter 
og internasjonale prosesser.  

Forum-sekretariatet i 2025: 

Kathrine Sund-Henriksen, generalsekretær 
(frem til februar 2025)  

Birgitte Lange, midlertidig generalsekretær 
(mai–august 2025)  

Gina Ekholt, generalsekretær  
(fra september 2025)  

Ida Svendsen, senior administrasjons- og 
økonomirådgiver  
(i redusert stilling fra oktober 2025) 

Aron Halfen, seniorrådgiver 

Lillian Bredal Eriksen, seniorrådgiver  

Teshome Hunduma Mulesa, seniorrådgiver  

Marte Mørk, seniorrådgiver  

Nina Krizan, senior kommunikasjonsrådgiver  

Ida Åkerstedt, senior kommunikasjonsrådgiver 

Ane Aurora Skjølberg Serreli, rådgiver  
(frem til juni 2025)  

Privilege Kandira, språkpraktikant  
(frem til juni 2025) 

Forum-sekretariatet i januar 2025. Foto: Nina Krizan

Gina Ekholt, generalsekretær i Forum fra september 
2025. Foto: Nina Krizan
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Minneord: Kathrine Sund-Henriksen
 (1980–2025)  

Kathrine Sund-Henriksen døydde brått av akutt 
sjukdom 10. februar, altfor tidleg. Kathrine 
etterlet seg eit stort tomrom i familien ho elska 
så høgt. For alle oss som var så heldige å få 
jobbe med Kathrine, etterlet ho seg like mykje 
eit sterkt vev. 

Kathrine jobba alltid for fellesskapet. Ho 
begynte sitt internasjonale arbeid då ho 
studerte i Bergen, som aktivist i lokallaget til 
SAIH. Åra i SAIH vart viktige og prega resten av 
livet. På ei SAIH-reise til Colombia traff ho Jørn 
som ho seinare fekk fire fine barn med. 

Kathrine tok tidleg leiarverv. Kanskje meir driven 
av ansvarskjensle enn eit ønske om å stå fremst. 
Ho elska ikkje merksemd og talarstolar. Tidleg 
i karrieren tok ho nesten litt sats når ordet var 
hennar. Det var viktig å få sagt det som skulle 
seiast, men det handla om sak, ikkje om henne. 
Kanskje var det nettopp derfor nettverksarbeid 
vart ein raud tråd i arbeidslivet. 

Ho tok ansvar langt utover seg sjølv. Sammen 
med aktivistar verda over, arbeidde ho for å 
endre globale strukturar som hindrar fattige 
land i å bli økonomisk sjølvstendige. Dette var 
eit tema ho igjen jobba for dei siste åra. 

Kathrine sette ikkje grenser for solidaritet. 
Arbeidslivet hennar begynte med det 
internasjonale, men i mange år jobba ho med 
norsk frivilligheit. Fritida handla også om 
fellesskap. På Holmlia var Kathrine ei drivkraft 
for eit inkluderande miljø.  

Forum for utvikling og miljø fekk Kathrines 
siste seks år. I Kathrine fekk Forum-
fellesskapet ein samlande, engasjert og 
lyttande generalsekretær. Å leie, knytte 
saman og utvikle nettverket av 60 miljø- og 
utviklingsorganisasjonar i Noreg var ein jobb 
som skapt for Kathrine. Det ga resultat.  

Felles for alle desse gjennomslaga var at 
Kathrine aldri gjorde jobben åleine. Ho knytte 
saman medlemsorganisasjonar, la til rette for at 
dei kunne fremje sine kampsaker og knytte det 
norske sivilsamfunnet til internasjonale rørsler 

og prosessar.  

Kathrine var eit døme på at det nyttar å 
engasjere seg og kjempe for positiv endring 
i verda. For alle som kjente henne vil ho 
fortsette å vere eit førebilete; eit døme på 
at engasjement, solidaritet og godt humør 
gjer både verda, arbeidsplassen, nærmiljøet, 
familien og livet rikare. 

For kollegaer og vener vart Kathrine renninga i 
ein sterk, solidarisk vev. Alle våre tankar går til 
Jørn og barna som ho var så uendeleg glad i.  

Forkortet versjon av minneord skrevet 
av styreleiar Eirik Lindebjerg og Forum-
sekretariatet i 2024. Les hele versjonen på 
forumfor.no/nyheter/2025/kathrine-sund-
henriksen-1980-2025.  
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Oversikt over Forum for utvikling og miljøs 
medlemsorganisasjoner i 2025:  

1.	 ADRA Norge 

2.	 Afghanistankomiteen 

3.	 Amnesty International Norge 

4.	 Atlas-alliansen 

5.	 Attac 

6.	 Besteforeldrenes klimaaksjon 

7.	 CARE Norge 

8.	 Caritas Norge 

9.	 Changemaker 

10.	 Debt Justice Norge 

11.	 Digni 

12.	 Extinction Rebellion 

13.	 Fairtrade Norge 

14.	 Fellesrådet for Afrika 

15.	 Fellesutvalget for Palestina 

16.	 FIAN 

17.	 FIVAS 

18.	 FOKUS – Forum for Kvinner og 
Utviklingsspørsmål 

19.	 Flyktninghjelpen 

20.	 FN-sambandet 

21.	 FORUT 

22.	 Framtiden i våre hender 

23.	 GRID Arendal (midlertidig) 

24.	 Holistisk Forbund 

25.	 Human-Etisk Forbund 

26.	 IKFF 

27.	 KFUK-KFUM Global 

28.	 Kirkens Nødhjelp 

29.	 Kreftforeningen 

30.	 Kristne Arbeidere 

31.	 Latin-Amerikagruppene i Norge (LAG) 

32.	 LHL Internasjonal 

33.	 Lightup Norge 

34.	 Mellomkirkelig råd for Den norske kirke 

35.	 Mercy Ships Norge 

36.	 Miljøagentene 

37.	 Misjonsalliansen 

38.	 Natur og Ungdom 

39.	 Naturvernforbundet 

40.	 Nei til Atomvåpen 

41.	 NOAH 

42.	 Norges Fredslag 

43.	 Norges idrettsforbund 

44.	 Norges Kristne Råd 

45.	 Norges Vel 

46.	 Norsk Bonde- og Småbrukarlag 

47.	 Norsk Folkehjelp 

48.	 Norske leger mot atomvåpen 
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Vedlegg 1: Medlemsorganisasjoner  



49.	 Økologisk Norge 

50.	 Plan Norge 

51.	 Press 

52.	 Redd Barna 

53.	 Regnskogfondet 

54.	 Sabima 

55.	 SAIH 

56.	 Sex og Politikk 

57.	 SOS-barnebyer 

58.	 Spire 

59.	 Strømmestiftelsen 

60.	 Støttekomiteen for Vest-Sahara 

61.	 Tax Justice Norge 

62.	 UFF 

63.	 UNICEF Norge 

64.	 Utviklingsfondet 

65.	 WePlanet 

66.	 Worldview International Foundation 

67.	 WWF Verdens naturfond 
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Oversikt over Forum for utvikling og miljøs 
samarbeidspartnere innenfor akademia og 
næringsliv i 2025: 

•	 Oslo SDG Initiative 

•	 CICERO 

•	 Noragric ved NMBU 

•	 NILU 

•	 Skatteforsk – Senter for skatte- og 
atferdsforskning ved NMBU 

•	 Koalisjonen for Ansvarlig Næringsliv – KAN 

•	 Innovasjon Norge 

•	 KLP 

•	 Storebrand 

•	 Global Compact 
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Vedlegg 2: Samarbeid med
 akademia og næringsliv   



Oversikt over nettverk, koalisjoner og grupper 
Forum for utvikling og miljø var medlem i i 2025:

CAN – Climate Action Network  
Climate Action Network (CAN) er en 
verdensomspennende nettverksorganisasjon 
med mer enn 1 500 medlemsorganisasjoner 
i over 130 land. Deres arbeid er blant annet 
rettet mot klimatoppmøtene, hvor de utvikler 
posisjonsnotater og koordinerer sivilsamfunnet.   

CIVICUS    
CIVICUS er en global allianse for å styrke 
sivilsamfunnets handlingsrom.

CSO FfD Mechanism – Civil Society 
Financing for Development (FfD) 
Mechanism   
CSO FfD Mechanism er sivilsamfunnets 
involveringsmekanisme i Financing for 
Development-prosessen i FN.   

ECCJ – European Coalition on Corporate 
Justice    
ECCJ er et europeisk nettverk for ansvarlig 
næringsliv som deler informasjon om arbeid 
med aktsomhetsvurderinger og ansvarlig 
næringsliv.   

Eurodad – European Network on Debt 
and Development    
Eurodad er et nettverk av 
sivilsamfunnsorganisasjoner som jobber for et 
rettferdig økonomisk system. ForUM deltar i 
deres arbeidsgrupper.  

Forus   
Forus er et globalt nettverk for nasjonale og 
regionale nettverksorganisasjoner. 

Global Alliance For Tax Justice (GATJ)  
GATJ er et sør-ledet internasjonalt nettverk for 
sivilsamfunnsorganisasjoner som jobber med 
skatterettferdighet. Jobber særlig opp mot 
arbeidet med en internasjonal skattekonvensjon 
i FN.    

NGO Major Group i SDG-prosessen  
NGO Major Group er koordineringsgruppa 
for ikke-statlige organisasjoner som 
følger bærekraftsmålene og tilstøtende 
prosesser, inkludert FNs høynivåforum for 
bærekraftsmålene (HLPF).   

NGO Major Group i FNs miljøprogram 
(UNEP)   
NGO Major Group er koordineringsgruppa 
for ikke-statlige organisasjoner i 
FNs miljøprogram, og den største av 
interessegruppene.  

Nordisk råds sivilsamfunnsnettverk  
Nordisk råds sivilsamfunnsnettverk består av 
40 medlemsorganisasjoner som representerer 
nordisk sivilsamfunn.   

SDG Watch Europe   
SDG Watch Europe er et europeisk nettverk for 
bærekraftsmålene. 
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Vedlegg 3: Samarbeid med 
 internasjonalt sivilsamfunn 



Oversikt over skriftlige politiske innspill 
utviklet av Forum for utvikling og miljø og 
medlemsorganisasjoner i 2025: 

•	 Innspill til Utenriksdepartementet 
om ratifikasjon av internasjonal 
havmiljøavtale, 06.01.2025 

•	 Innspill til Landbruks- og 
matdepartementet om matsvinnsloven, 
03.02.2025 

•	 Tilbakemeldinger på nullutkastet 
til den fjerde konferansen om 
utviklingsfinansiering (FfD4), 07.02.2025 

•	 Tilbakemeldinger på førsteutkastet 
til den fjerde konferansen om 
utviklingsfinansiering (FfD4), 19.03.2025 

•	 Brev fra sivilsamfunnsorganisasjoner: 
Stans fossilindustriens innflytelse over 
klimaforhandlingene, 26.03.2025 

•	 Innspill til Oljefondsmeldingen, 09.05.2025 

•	 Posisjoner til klimaforhandlingene i Bonn 
(SB62), 23.05.2025 

•	 Brev fra sivilsamfunnsorganisasjoner 
til statsminister Jonas Gahr Støre 
vedrørende klimaforlik, 28.05.2025 

•	 Innspill til delmål for samfunnsoppdraget 
for sirkulær økonomi, 02.06.2025 

•	 Brev til den norske delegasjonen til FNs 
fjerde konferanse for finansiering for 
utvikling (FfD4), 11.06.2025 

•	 Innspill til Matsystemutvalget, 15.08.2025 

•	 Innspill til SV, Rødt og MDG om olje- og 
gasspolitikk, 19.09.2025 

•	 Innspill til forhandlinger i FNs komité for 
global matsikkerhet (CFS53), 03.10.2025 

•	 Innspill til Arbeiderpartiet om en helhetlig 
gjennomgang av det etiske rammeverket 
for Statens Pensjonsfond Utland (SPU), 
13.10.2025 

•	 Posisjonsnotat til klimatoppmøtet i Belém 
(COP30), 14.10.2025 

•	 Innspill til statsbudsjetthøring i 
Stortingets energi- og miljøkomite, 
20.10.2025 

•	 Innspill til statsbudsjetthøring i 
Stortingets utenriks- og forsvarskomité, 
22.10.2025 

•	 Innspill til statsbudsjetthøring i 
Stortingets familie- og kulturkomité, 
27.10.2025 

•	 Innspill til stortingsmelding om 
bærekraftsmålene, 30.10.2025 

•	 Innspill til FNs 7. miljøforsamling (UNEA-7), 
06.11.2025 

•	 Felles brev fra organisasjoner som har 
søkt infostøtte til utviklingsminister 
Åsmund Aukrust, statssekretær Stine 
Renate Håheim og avdelingsleder Stine 
Horn, Norad, 25.11.2025 

•	 Innspill fra norske 
sivilsamfunnsorganisasjoner til Gjedrem-
utvalgets gjennomgang av det etiske 
rammeverket for Statens pensjonsfond 
utland (SPU), 16.12.2025 
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Oversikt over åpne arrangementer i regi av 
Forum for utvikling og miljø og i samarbeid med 
andre i 2025: 

•	 En global formuesskatt for milliardærer? 
Oslo, 30.01.25   

•	 Cap and Share-system for Malawi – 
Klimarettferdighet uten grenser. Oslo, 
07.02.25 

•	 Broen til Framtiden. Oslo, 06.03.25 

•	 Oljefondet – Kun etisk i fredstid? Oslo, 
19.03.25 

•	 Frokostseminar om global helse. Oslo, 
21.03.25 

•	 ODA in the Nordic countries – learning 
from wins and losses. 07.04.25  

•	 Seminar etter FNs naturtoppmøte i Roma 
(COP16.2). Oslo, 29.04.25 

•	 Politikerdebatt: Hva blir Norges klimaplan 
for 2035? Oslo, 30.04.25 

•	 Oljefondets kullseier – 10 år senere. Oslo, 
12.05.25 

•	 Frokostmøte: Fra politikk til praksis – 
Ulike etiske krav til Oljefondet og private 
virksomheter. Oslo, 14.05.25 

•	 Rapportlansering: I sterk motvind mot 
2030. Oslo, 14.05.25 

•	 Klimakaffe på Biblioteket i Bergen. 
19.05.25 

•	 Vi trenger en plan! En samtale om Norges 
klimaforpliktelser. Bergen, 19.05.25 

•	 Hva står på spill under FfD4? Oslo, 
19.06.25  

•	 Demokrati i det digitale skiftet 
– hvem får være med å forme 
digitaliseringspolitikken? Arendalsuka, 
12.08.25 

•	 Klimafinansiering som monner. 
Arendalsuka, 12.08.25 

•	 Den store utviklingsdebatten. 
Arendalsuka, 13.08.25  

•	 Solidaritetsquiz. Arendalsuka, 13.08.25 

•	 Debatt: Kan bistanden forsvinne? 
Kristiansand, 26.08.25 

•	 Finansiering for utvikling og koblingen til 
utdanning. NMBU i Ås, 25.09.25 

•	 Visning av filmen ”The Pickers” – Hvem 
plukker maten vår. NMBU i Ås, 2.10.25 

•	 Finansiering for utvikling og koblingen til 
utdanning. Drammen, 13.10.25 

•	 Klimafrokost på Klimahuset. Oslo, 
28.10.25 

•	 Side event med Innovasjon Norge, 
Statkraft og Norsk Hydro under FNs 
klimatoppmøte i Belém (COP30)  
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Vedlegg 5: Arrangementer  
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Fredagsseminarer for arbeidsgruppa for klima, 
åpne for Forums medlemsorganisasjoner: 

•	 Naturpositiv energi for biodiversitet, land 
og sjøareal, 31.01.25  

•	 Skattelegging av oljenæringen, 07.02.25  

•	 Seminar om Miljødirektoratets 
andre årlige oppdatering på den 
forbruksbaserte klimastatistikken for 
Norge, 07.03.25  

•	 Seminar om den 7. runden (AR7) av FNs 
klimapanel (IPCC) sin rapport, 21.03.25  

•	 Seminar om begrepsbruk i FNs 
forhandlingstekster, 28.03.25  

•	 IMF og Verdensbankens arbeid relatert til 
klimafinansiering, 06.06.25  

•	 Seminar om klimatoppmøtet i Belém 
(COP30) med Torkjell Leira, 05.09.25  

•	 Seminar om karbonfangst og lagring/
falske løsninger, 12.09.25  

•	 Seminar om menneskerettigheter og 
klimatoppmøtet i Belém (COP30), 19.09.25  

•	 Digitalt seminar om FNs klimakonvensjon 
(UNFCCC) og klimatoppmøtene (COP), 
26.09.25 



Forum for utvikling og miljø 
Hausmanns gate 19, 0182 Oslo 

www.forumfor.no


